

کلومنه آ



مشخصات : اسم علمی کلومنه *Columnea banksii* ، از خانواده Gesneriaceae میباشد. این جنس دارای ۲۰۰ گونه مختلف است که از گیاهان علفی، همیشه سبز، اپی فیت، درختچه کوچک و پیچ تشکیل شده اند. گونه مورد نظر بیشتر به صورت گیاه آویزی استفاده می شود. و دارای ساق های آویخته ای به طول ۸۰ تا ۱۰۰ سانتی متر با برگ های کوچک بیضوی براق به رنگ سبز تیره می باشد گل های آن به طول ۵ تا ۸ سانتی متر و به رنگ نارنجی مایل به قرمز بوده و معمولا از اواسط پاییز تا اوایل بهار ظاهر میشوند. برای اینکه مقدار زیادی گل به دست آوریم یک دوره خواب در محیطی با درجه حرارت ۱۳ تا ۱۵ درجه سانتی گراد، در اوایل زمستان و به مدت ۲ ماه لازم است.

مراقبت: کلومنه آ به نور متوسط، گرمای زیاد خاک همیشه خیس، رطوبت

محیطی ۷۰ تا ۹۰ درصد و خاک اسیدی احتیاج دارد.

کود: کود مورد نیاز این گیاه را میتوان به میزان ۲ گرم در لیتر هر هفته یکبار از

بهمن تا مهر ماه، مورد استفاده قرار داد.

خاک: مخلوطی مساوی از خاک باغچه و خاک برگ، برای رشد گیاه کلومنه مناسب می باشد.

ازدیاد: این گیاه به آسانی از اواسط بهار تا اواخر پاییز قابل تکثیر می باشد . استفاده از یک چاقوی تیز یا قچی باغبانی ، قلمه های انتهایی ساقه سالم را به اندازه ۸ تا ۱۰ سانتیمتر جدا کرده . در صورت نیاز، برگهای پایین قلمه را حذف کنید و در پودر هورمون ریشه زایی فرو برده ، هر سه قلمه را در گلدانی با قطر دهانه ۹ سانتیمتر، حاوی کمپوست مخصوص بذر و قلمه با پایه پیت قرار دهید . خاک را کاملا مرطوب نگاهدارید . در ضمن قلمه های این گیاه بدون کیسه پلاستیکی هم ریشه خواهند داد، مگر اینکه هوا خیلی خشک باشد. دمای محیط را در زمان ریشه دهی ۲۰ درجه سانتیگراد نگاهدارید. بعد از ۴ تا ۶ هفته که ریشه دهی کامل شد، شروع به تغذیه گیاه کنید.

عوارض و درمان: اگر لکه های سوخته را روی گلها مشاهده کردید، بدانید اشعه مستقیم آفتاب عامل آن است . باید گیاه را به محلی با آفتاب غیر مستقیم منتقل نمایید، در صورتی که برگها و اندام گیاه سالم و سر حال بوده اما گلها ظاهر شوند، نورکافی به گیاه نرسد . هوای خیلی گرم میتواند برگها را قهوه ای کند و مانع ظهور گلها گردد . عوارض استفاده از موادبراق کننده شیمیایی ، سیاه شدن برگها و بی رنگ شدن گلها است . اگر نوک ساقه های این گیاه و سپس برگهای آن ، خشک و چروگیده شوند، نشانه ای است که گیاه از تشنگی مفرط رنج می برد. برای از بین بردن این عارضه ابتدا، ۱۵ دقیقه گلدان را درون سطل پر آب قرا دهید و بعد از آن غبار پاشی را فراموش نکنید. هوای خیلی سرد و یا آبیاری بیش از اندازه میتواند برگها را بریزاند باعث پوسیدگی ساقه گردد . اگر زخمهای

سفید پنبه ای روی قاعده برگ تشکیل شده گیاه را با سم حشره کش نفوذی هر دو هفته

یکبار سمپاشی کنید تا علایم از بین برود.

